Приказ № 37
от 08.09.2018г.
по МКОУ «Шовкринская основная общеобразовательная школа» им. Г.А. Гаджиева
«О проведении школьного этапа  ВсОШ
 в  2018-2019 учебном году»

       В целях выявления и развития у учащихся творческих способностей, создания необходимых условий для поддержки одаренных детей и в соответствии с «Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников», утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ №1252от 18.11.2013г. и во исполнение приказа Минобразования и науки РД № 3020 -14/18  от 31.09.2018г,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести  в  2018-2019 учебном году школьный  этап  Всероссийской олимпиады школьников (далее ВсОШ)   по общеобразовательным  предметам.
2. Назначить ответственным лицом  за организацию и проведение  школьного этапа  олимпиад школьников - учительницу английского языка –Цургулову   Гульнару Алиевну.
3. Ответственным лицам при организации и проведении всех этапов олимпиад школьников руководствоваться Положением об этапах проведения в РД в 2018-2019учебном году.
4. Утвердить:
 - школьный  оргкомитет, жюри ВсОШ  и предметные  методические комиссии(приложение №1,2)
-график проведения школьного и муниципального этапов ВсОШ
(приложение№3.4)
-организационно-технологические модели проведения этапов ВсОш
 (приложение№5,№6)
5.Своевременно составлять общий протокол результатов проведения школьного этапа (где фамилии учащихся встраиваются по баллам от  большего к меньшему) .
5.1.Обеспечить дежурство медицинских работников на время проведения олимпиады и работников по информационному обеспечению на время работы жюри.
5.2. Обеспечить кодирование работ участников школьного  этапа.
5.3.Руководителю  ОО реализующих программы основного общего образования, взять под личный контроль все вопросы , связанные с подготовкой и проведением школьного и  муниципального этапов
ВсОШ.
6.Обеспечить сбор заявлений у родителей (законных представителей)
обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде ,об   ознаком-
лени с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 18 ноября 2013г №1252
7. Провести школьный этап в установленные сроки (приложение№3)
и  в соответствии с требованием к проведению школьного этапа олимпиад.
7.1.Для  проведения школьного этапа использовать задания, размещенные в личном кабинете на официальном сайте РЦВРТ.
7.2.Обеспечить своевременное (приложение №3) представление протокол результатов проведения школьного этапа ( в бумажном и в электронном виде)  и работы всех участников  школьного этапа олимпиад в УО.
8. Обеспечить явку участников на муниципальный этап олимпиад
 с   копиями паспортов.
8.1 Обязать руководителей  команды неотлучно находиться с участниками   в пути следования  в дни проведения олимпиад.
9.Назначить ответственным за распечатку и подготовку  олимпиад-
ного   материала---Бакунову Дж.Г.

Состав оргкомитета:
Какваева А.М- директор  школы - председатель;
Эфендиева З.Г-  зав. директора – зам. председателя;
Цургулова Г.А- учитель англ. языка -член
Бакунова   Дж .Г- учит. информ. - член;

Жюри:

Какваева А.М- директор  школы- председатель.
Эфендиева З.Г—зам. директ. – зам. председателя;
Шихалиева Г. Г.- учит.русск. языка- член;
Учуева А. М- учит.нач. класс- член;
Тумалаева Д. Ш- учит.биолог- член;
Учуева Г. Х –учит.математ- член;
Какваева Д.Р- учит.родн.языка--член;
Бакунова Дж.Г.-учит.биологии-член

              Предметно—методические комиссии
                 русский язык и  русская литература

   Шихалиева Г.Г—учит.русского языка-член.
   Цургулова Г.А---ответств.за провед.олимпиад.
   Учуева   А.М.—учит.начальных классов-член.

                                  английский язык
    Цургулова Г.А----учитель англ.языка.
    Шихалиева Г.Г—учит.русского языка—рук.ШМО---член.

                                      география

         Бакунова Дж.Г---учит.географии и  биологии-член.
         Тумалаева Д.Ш---учит.биологии-член.

                                  биология и экология
          Бакунова Дж.Г.---учит.биологии-член.
          Асабова С.Р---учит.биологии.

                                    информатика
           Бакунова Дж.Г---учит.информатики-член.
           Учуева Г.Х—учит.математики и физики-член.

                                     история, искусство(МХК)
              Какваева А.М—учит.истории и обществоз.
              Цургулова Г.А—учит.анг.языка.
              Шихалиева Г.Г—учит.русск.языка-член.

                                      математика
              Учуева Г.Х—учит.математики и физики-член.
              Эфендиева З.Г—зам. предс. комиссии.

                                     физика, экономика
                 УчуеваГ.Х---учит.физики-член.
                Эфендиева З.Г---зам. предс.комиссии.

                                                химия
                    Учуева А.М---учит.химии-член.
                   Тумалаева Д.Ш---учит.биологии  и химии-член.

                                           Физическая культура
                      Джалаев г.М---учит.физ.культуры
                      Какваева А.М---председ. комиссии.

                                            обществознание, право
                         Какваева А.М---учит.обществозн.
                         Учуева А.М----учит.химии-член.

                                                  ОБЖ
                           Бакунова Дж.Г—учит.ОБЖ-член.
                           Учуева А.М---учит.химии-член.
                           Какваева Д.Р—учит.родн.языка и труда-член.

                                               технология
                            Джалаев Г.М—учит.технологии и физкульт.
                             Тумалаева Д.Ш—учит.биологии и труда-член.
                              Какваева Д.Р—учит.родн.языка и труда-член.

        Директор                                      /Какваева А.М/